
 

CITTA’ DI CASTEGGIO 
(PROVINCIA DI PAVIA) 

 
 

Reg. Gen N. 738  
 

 

Del  25 novembre 2025 
 

SETTORE - SERVIZIO 4- POLIZIA LOCALE 
 

Determinazione n. 50 del 22/11/2025 
 

OGGETTO: RIMBORSO ATTI NOTIFICATI PER CONTO DEL COMUNE DI CASTEGGIO DA 
ALTRE AMMINISTRAZIONI. IMPEGNO E LIQUIDAZIONE SPESA 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

 
Premesso che: 

- che, con Decreto del Sindaco n° 15 del 22/12/2022 il Dott. Riccardo Merlo è stato individuato quale 
Responsabile del Servizio n. 4 “Area vigilanza”; 

- che, in data 13/12/2024 con atto del Responsabile dell’Area di Vigilanza di cui al prot. n° 752 del 
13.12.2024 e con Decreto n° 2 del 10.01.2025, veniva individuato, quale responsabile del procedimento 
contabile amministrativo dell’area di vigilanza fino al 31/12/2025, l’Ag.te Scelto di P.L. Cristina Bassani; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 57 in data 19/12/2024 è stata approvata la nota di 
aggiornamento al Documento Unico di Programmazione esercizio finanziario 2025/2027; 

- Con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 58 in data 19/12/2024 è stato approvato il bilancio di 
previsione esercizio finanziario 2025/2027; 

- Con deliberazione della Giunta Comunale n.181 in data 19/12/2024 di approvazione del Peg 2025/2027 
è stata disposta l’assegnazione delle risorse ai responsabili dei servizi per il triennio 2025/2027; 

Considerato che, ai sensi della L. n°28 del 18/02/1999 e del D.M. del 14/03/2000 pubblicato sulla G.U. n°130 

del 06/06/2000 e dei successivi aggiornamenti del 06/08/2003 e del 03/10/2006, occorre provvedere al 

rimborso delle spese di notifica degli atti giudiziari notificati da altre Amministrazioni Comunali per conto del 

Comune di Casteggio; 

Viste le richieste di pagamento emesse dai Comuni interessati e depositate agli atti di questo ufficio; 

Visto: 

- la Legge n°241 del 07/08/1990;  

- il Regolamento del Comune per l’affidamento in economia di lavori, servizi e forniture, approvato con 

delibera C.C. n°53 del 28/11/2012; 

- il vigente Statuto; 

- il D.Lgs. n°267 del 18/08/2000; 

Tutto ciò premesso, il sottoscritto, Dr. Riccardo Merlo, in qualità di Responsabile dell’Area di Vigilanza: 

D E T E R M I N A 
1) Di stabilire che la somma da rimborsare alle diverse Amministrazioni in argomento ammonta ad €. 

106,08;  

2) Di imputare la spesa complessiva in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue: 

Eserc. Finanz. 2025  

Cap./Art. 46/108 Descrizione RIMBORSO SPESE AD ALTRI COMUNI 

Miss./Progr. 03/01 PdC finanz. V U.1.04.01.02.003 Spesa non ricorr.  

Centro di costo Polizia Municipale Compet. Econ.  

SIOPE 1040102003 CIG 
 

CUP  

Creditore Vari Comuni 

Causale Rimborsi Spese Notifiche 



 
3) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, il programma 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 
relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 
bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art. 1 della Legge 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 
2016). 

4) Di dare atto che ai sensi dell’art. 6 bis della Legge 241/90, come introdotto dalla Legge 190/2012 e 
dell’art. 6 del D.P.R. 62/2013, nella assunzione del presente provvedimento, di aver esperito gli 
accertamenti del caso da cui non è emersa la sussistenza di situazioni di conflitto di interessi con 
interessi personali, del coniuge, di conviventi, di parenti e affini entro il secondo grado. 

5) Di liquidare la somma di €. 106,08 da ripartirsi tra le Amministrazioni a seguito indicate, come rimborso 
delle spese di notifica effettuate per conto del Comune di Casteggio, a carico dell’esercizio finanziario 
2025. 

6) Di disporre la pubblicazione nella sezione Amministrazione Trasparente sul sito web istituzionale:  

• Provvedimenti - Bandi di gara e contratti (Art. 37 D.Lgs.33/13 – Legge 190/12); 

• Provvedimenti - Provvedimenti dirigenti (Art. 23 D.Lgs. 33/13). 
 

La somma di €. 168,39 è da ripartirsi a favore di: 

✓ Comune di Broni per €. 41,40 a mezzo bonifico bancario Banca d’Italia (IBAN: 
IT63E0100004306TU0000003137) indicando come causale “Rimborso spese notifiche anno 2023 
competenza Polizia Locale 

✓ Comune di Voghera per €. 18,56 a mezzo bonifico bancario Tesoreria Unica Iban 
IT45K0100003245136300061679 “Rimborso spese di notifiche del 1° trimestre 2024” 

✓ Comune di Redavalle per €. 11,78 a mezzo bonifico bancario presso la “Banca d’Italia” – Conto n° 
301949 indicando come causale “Rimborso spese notifiche a carico di Fassina Valentina Prot. 390 del 
29.01.2024 e Morchid Hayat verbale Cds del 16.08.2024”; 

✓ Comune di Genova per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario Banca d’Italia (IBAN: 
IT74Z0100003245140300062101) indicando come causale “Prot. N° 265859 del 23.05.2024 
SOTTOSERVIZIO N. 170”; 

✓ Comune di Milano per €. 27,97 a mezzo bonifico bancario Banca d’Italia (IBAN: 
IT80K0100004306TU0000007813) intestato al Comune di Milano, indicando nella causale: Diritti di 
notifica 1581 (2 SEM 2016 - 1 SEM 2017 – 2 SEM 2022); 

✓ Comune di Pinarolo Po per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia (IBAN: 
IT43G030955688100000046015) indicando come causale “Rimborso spese notifica vostro Prot. N° 
2479/2024 Tramontano”; 

✓ Comune di Tortona per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia (IBAN: 
IT81X0100003245110300061008) indicando come causale “Spese di notifica a carico di Bottazzi 
Giuseppe effettuata il 24.06.2024”. 

✓ Comune di Cava Manara per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia (IBAN: 
IT37Z0100003245136300189391) indicando come causale “Spese di notifica REG. 91/2024 Molena 
Valentina” 

✓ Comune di Borgoratto Mormorolo per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia 
(IBAN: IT68D0503455730000000001467) indicando come causale “Spese di notifica Verbale CdS n. 
V/187/2023 DEL 14.06.2023” 

✓ Comune di Reggio Calabria per €. 5,88 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia (IBAN: 
IT69Y0100003245452300064218) indicando come causale “Rimborso spese di notifica Verbale II° 
semestre anno 2024” 

✓ Comune di Pavia  per €. 33,40 a mezzo bonifico bancario tesoreria unica Banca d’Italia (IBAN: 
IT26A0100004306TU0000003133) indicando come causale “Rimborso spese per notificazione atti – nota 
1/23 Comune Di Casteggio” 

Il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, verrà trasmesso all’ufficio ragioneria per 

l’emissione del relativo mandato di pagamento. 

 
Al fine di consentire l’esercizio delle funzioni di sovrintendenza e coordinamento dell’attività gestionale 

dell’ente, copia della presente determinazione sarà trasmessa al Segretario Comunale. 

 

 

 

Modalità finan.  Finanz. da FPV  

Imp./Pren. n.  Importo € 168,39 Frazionabile in 12  



        

        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         MERLO DR. RICCARDO  * 

 
* Atto firmato digitalmente ai sensi del dlgs. 82/2005 

 

 

 

 


